

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Syndicat intercommunal à vocation multiple : SIAC (1)

(2) RELATIF AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 25740256000029

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE THONON

M. 57

Compte financier unique  
Voté par nature

BUDGET : Budget Principal (3)

ANNEE 2025

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.  
(2) Libellée du budget principal s'il s'agit d'un budget annexe  
(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

| I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES         |  | I |
|--|--|---|
| INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES |  | A |

| Informations statistiques |         |
|---------------------------|---------|
|                           | Valeurs |
| Population totale         | 152 484 |

| Informations fiscales (N-2)  |              |
|--|--------------|
|  | Collectivité |
| Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1) | 0,00         |

| Ratios de niveau                            |  | Valeurs  |
|---|--|----------|
| 1   | Dépenses réelles de fonctionnement / population  | 18,87    |
| 2   | Recettes réelles de fonctionnement / population  | 37,42    |
| 3   | Dépenses d'équipement brut / population  | 18,27    |
| 4   | Encours de dette / population (2)(3)   | 146,05   |
| 5   | DGF / population   | 0,00     |
| Ratios de structure et d'analyse financière |  | Valeurs  |
| 6   | Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement   | 34,16 %  |
| 7   | Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4) | 70,38 %  |
| 8   | Taux d'épargne brute (Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement) (2) (4)  | 49,59 %  |
| 9   | Taux d'épargne nette ( (Epargne brute – remboursement annuel de la dette en capital) / recettes réelles de fonctionnement) | 29,62 %  |
| 10  | Ratio d'endettement (Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3) (4)                                 | 390,25 % |
| 11  | Capacité de désendettement (encours de dette / épargne brute) (2) (3) (4)  | 7,87     |

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

| I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES                 |  |  | I  |
|--|--|--|----|
| PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE |  |  | B1 |

| Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N      |  |           |                |                |               |  |
|--|--|-----------|----------------|----------------|---------------|--|
|  |  |           | Investissement | Fonctionnement | Total cumulé  |  |
| Recettes   | Prévision budgétaire totale                | A         | 7 523 027,53   | 5 701 936,20   | 13 224 963,73 |  |
|  | Recettes réalisées (1)                     | B         | 1 862 929,23   | 5 956 267,66   | 7 819 196,89  |  |
|  | Restes à réaliser                          | C         | 1 190 498,68   | 0,00           | 1 190 498,68  |  |
| Dépenses   | Autorisation budgétaire totale             | D         | 7 100 033,40   | 8 959 815,00   | 16 059 848,40 |  |
|  | Dépenses réalisées (1)                     | E         | 4 175 182,65   | 4 459 914,40   | 8 635 097,05  |  |
|  | Restes à réaliser                          | F         | 37 812,00      | 0,00           | 37 812,00     |  |
| Différences entre les titres et les mandats                    | Solde des réalisations de l'exercice (+/-) | G = B – E | -2 312 253,42  | 1 496 353,26   | -815 900,16   |  |
| Résultats antérieurs reportés                                  | Résultats antérieurs reportés (+/-)        | H         | -422 994,13    | 3 257 878,80   | 2 834 884,67  |  |
| Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement) | Excédent /déficit                          | G + H     | -2 735 247,55  | 4 754 232,06   | 2 018 984,51  |  |
| Différence entre les restes à réaliser                         | Restes à réaliser (+/-)                    | I = C - F | 1 152 686,68   | 0,00           | 1 152 686,68  |  |
| Résultat cumulé  | Excédent /déficit                          | G + H + I | -1 582 560,87  | 4 754 232,06   | 3 171 671,19  |  |

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

|   |           |
|---|-----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b> | <b>I</b>  |
| <b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>         | <b>C1</b> |

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

| Chap. / art. (2)                         | Libellé  | Dépenses engagées non mandatées |
|--|--|---------------------------------|
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>  |  | (I) 37 812,00                   |
| 018                                      | RSA  | 0,00                            |
| 10                                       | Dotations, fonds divers et réserves                            | 0,00                            |
| 13                                       | Subventions d'investissement (3)                               | 0,00                            |
| 16                                       | Emprunts et dettes assimilées                                  | 0,00                            |
| 18                                       | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                       | 0,00                            |
| 20                                       | Immobilisations incorporelles (sauf le 204)                    | 0,00                            |
| 204                                      | Subventions d'équipement versées (3) (5)                       | 0,00                            |
| 21                                       | Immobilisations corporelles (3)                                | 357,97                          |
| 22                                       | Immobilisations reçues en affectation (3)                      | 0,00                            |
| 23                                       | Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)                       | 33 373,44                       |
| 26                                       | Participations et créances rattachées                          | 0,00                            |
| 27                                       | Autres immobilisations financières (3)                         | 0,00                            |
| 45                                       | Chapitres d'opérations pour compte de tiers                    | 4 080,59                        |
| 458101                                   | DELEGATION DE COMPETENCES TRAVAUX SUR LA DRANSE - THONON AGGLO | 4 080,59                        |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b> |  | (II) 0,00                       |
| 011                                      | Charges à caractère général (4)                                | 0,00                            |
| 012                                      | Charges de personnel et frais assimilés (4)                    | 0,00                            |
| 014                                      | Atténuations de produits                                       | 0,00                            |
| 016                                      | APA  | 0,00                            |
| 017                                      | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                            |
| 65                                       | Autres charges de gestion courante (4)                         | 0,00                            |
| 6586                                     | Frais fonctionnement des groupes d'élus                        | 0,00                            |
| 66                                       | Charges financières  | 0,00                            |
| 67                                       | Charges spécifiques (4)  | 0,00                            |

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b> | <b>I</b>  |
| <b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>         | <b>C2</b> |

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

| Chap. / art. (2)                         | Libellé  | Titres restant à émettre  |
|--|--|---------------------------|
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>  |  | (III) <b>1 190 498,68</b> |
| 018                                      | RSA  | 0,00                      |
| 024                                      | Produits des cessions d'immobilisations                        | 0,00                      |
| 10                                       | Dotations, fonds divers et réserves                            | 0,00                      |
| 13                                       | Subventions d'investissement (reçues) (3)                      | 694 457,65                |
| 16                                       | Emprunts et dettes assimilées                                  | 0,00                      |
| 18                                       | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                       | 0,00                      |
| 20                                       | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)                   | 0,00                      |
| 204                                      | Subventions d'équipement versées (3) (5)                       | 0,00                      |
| 21                                       | Immobilisations corporelles (3)                                | 0,00                      |
| 22                                       | Immobilisations reçues en affectation (3)                      | 0,00                      |
| 23                                       | Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)                       | 0,00                      |
| 26                                       | Participations et créances rattachées                          | 0,00                      |
| 27                                       | Autres immobilisations financières (3)                         | 0,00                      |
| 45                                       | Chapitres d'opérations pour compte de tiers                    | 496 041,03                |
| 458201                                   | DELEGATION DE COMPETENCES TRAVAUX SUR LA DRANSE - THONON AGGLO | 496 041,03                |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b> |  | (IV) <b>0,00</b>          |
| 70                                       | Prod. services, domaine, ventes diverses                       | 0,00                      |
| 73                                       | Impôts et taxes  | 0,00                      |
| 731                                      | Fiscalité locale   | 0,00                      |
| 74                                       | Dotations et participations (4)                                | 0,00                      |
| 75                                       | Autres produits de gestion courante (4)                        | 0,00                      |
| 013                                      | Atténuations de charges (4)                                    | 0,00                      |
| 016                                      | APA  | 0,00                      |
| 017                                      | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                      |
| 76                                       | Produits financiers  | 0,00                      |
| 77                                       | Produits spécifiques (4)                                       | 0,00                      |

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

| II – EXECUTION BUDGETAIRE                  |  |  | II   |
|--|--|--|------|
| DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE |  |  | A1.1 |

| Chapitre | Intitulé   | Prévisions (a)<br>(BP + DM + RAR N-1) | Réalisations<br>(mandats émis) (b) | Taux de réalisation (b/a) | Restes à réaliser au<br>31/12 (1) |
|----------|--|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| 018      | RSA  | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 20       | Immobilisations incorporelles (sauf 204)                 | 66 000,00                             | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 204      | Subventions d'équipement versées (6)                     | 2 283 270,51                          | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 21       | Immobilisations corporelles                              | 171 495,79                            | 29 293,48                          | 17,08                     | 357,97                            |
| 22       | Immobilisations reçues en affectation                    | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 23       | Immobilisations en cours                                 | 3 118 403,10                          | 2 736 594,10                       | 87,76                     | 33 373,44                         |
|          | Total des opérations d'équipement (2)                    | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
|          | <b>Total des dépenses d'équipement</b>                   | <b>5 639 169,40</b>                   | <b>2 765 887,58</b>                | <b>49,05</b>              | <b>33 731,41</b>                  |
| 10       | Dotations, fonds divers et réserves                      | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 13       | Subventions d'investissement                             | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 16       | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 1 150 000,00                          | 1 139 308,02                       | 99,07                     | 0,00                              |
| 18       | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                 | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 26       | Participations et créances rattachées                    | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
| 27       | Autres immobilisations financières                       | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
|          | <b>Total des dépenses financières</b>                    | <b>1 150 000,00</b>                   | <b>1 139 308,02</b>                | <b>99,07</b>              | <b>0,00</b>                       |
| 45       | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)          | 60 000,00                             | 20 212,71                          | 33,69                     | 4 080,59                          |
|          | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>       | <b>6 849 169,40</b>                   | <b>3 925 408,31</b>                | <b>57,31</b>              | <b>37 812,00</b>                  |
| 040      | Opérations ordre transf. entre sections (4)              | 250 864,00                            | 249 774,34                         | 99,57                     | 0,00                              |
| 041      | Opérations patrimoniales (5)                             | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00                      | 0,00                              |
|          | <b>Total des dépenses d'ordre en investissement</b>      | <b>250 864,00</b>                     | <b>249 774,34</b>                  | <b>99,57</b>              | <b>0,00</b>                       |
|          | <b>Total des dépenses d'investissement de l'exercice</b> | <b>7 100 033,40</b>                   | <b>4 175 182,65</b>                | <b>58,81</b>              | <b>37 812,00</b>                  |
| 001      | Solde d'exécution négatif reporté                        | 422 994,13                            |                                    |                           |                                   |
|          | <b>Total des dépenses de la section d'investissement</b> | <b>7 523 027,53</b>                   | <b>4 175 182,65</b>                |                           | <b>37 812,00</b>                  |

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

(6) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324.

| II – EXECUTION BUDGETAIRE                  |  |  | II   |
|--|--|--|------|
| RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE |  |  | A1.2 |

| Chapitre   | Intitulé  | Prévisions (a)<br>(BP + DM + RAR N-1) | Réalisations<br>(titres émis) (b) | Taux de réalisation (b/a) | Restes à réaliser au<br>31/12 (1) |
|--|---|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| 018  | RSA   | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 13   | Subventions d'investissement                        | 841 051,20                            | 173 308,93                        | 20,61                     | 694 457,65                        |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                       | 786 901,00                            | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204)            | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 204  | Subventions d'équipement versées(8)                 | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 21   | Immobilisations corporelles                         | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation               | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 23   | Immobilisations en cours                            | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                 | 2 900,00                              | 12 375,37                         | 426,74                    | 0,00                              |
| 18   | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)            | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 26   | Participations et créances rattachées               | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 27   | Autres immobilisations financières                  | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations             | 0,00                                  |                                   |                           | 0,00                              |
| 45   | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)     | 625 740,92                            | 93 993,19                         | 15,02                     | 496 041,03                        |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b>       |   |                                       |                                   |                           |                                   |
| 021  | Virement de la section de fonctionnement (3)        | 2 256 593,12                          | 279 677,49                        | 12,39                     | 1 190 498,68                      |
| 040  | Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6) | 3 675 434,41                          |                                   |                           |                                   |
| 041  | Opérations patrimoniales (7)                        | 1 591 000,00                          | 1 583 251,74                      | 99,51                     | 0,00                              |
|  |   | 0,00                                  | 0,00                              | 0,00                      | 0,00                              |
| <b>Total des recettes d'ordre en investissement</b>      |   |                                       |                                   |                           |                                   |
|  |   | 5 266 434,41                          | 1 583 251,74                      | 30,06                     | 0,00                              |
| <b>Total des recettes d'investissement de l'exercice</b> |   |                                       |                                   |                           |                                   |
|  |   | 7 523 027,53                          | 1 862 929,23                      | 24,76                     | 1 190 498,68                      |
| <b>001 Solde d'exécution positif reporté</b>             |   |                                       |                                   |                           |                                   |
|  |   | 0,00                                  |                                   |                           |                                   |
| <b>Total des recettes de la section d'investissement</b> |   |                                       |                                   |                           |                                   |
|  |   | 7 523 027,53                          | 1 862 929,23                      |                           | 1 190 498,68                      |

(1) Recettes justifiées non titrées.  
(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.  
(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).  
(4) DI 040 = RF 042  
(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.  
(6) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).  
(7) DI 041 = RI 041  
(8) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324

| II – EXECUTION BUDGETAIRE                   |  |  |  |  | II   |
|---|--|--|--|--|------|
| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE |  |  |  |  | A2.1 |

| Chapitre   | Intitulé   | Prévisions (a)<br>(BP + DM + RAR N-1) | Réalisations<br>Mandats émis | Rattachements (c) | Total réalisations<br>(d = b+c) | Taux de réalisation (d/a) | Restes à réaliser au<br>31/12 (1) |
|--|--|---------------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| 011  | Charges à caractère général (3)                            | 1 742 680,59                          | 931 519,49                   | 167 813,35        | 1 099 332,84                    | 63,08                     | 0,00                              |
| 012  | Charges de personnel et frais assimilés (3)                | 1 088 500,00                          | 981 666,73                   | 1 026,86          | 982 693,59                      | 90,28                     | 0,00                              |
| 014  | Atténuations de produits                                   | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| 016  | APA  | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| 017  | RSA / Régularisations de RMI                               | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| 65   | Autres charges de gestion courante (sauf 6586)             | 120 200,00                            | 81 076,55                    | 0,00              | 81 076,55                       | 67,45                     | 0,00                              |
| 6586   | Frais fonctionnement des groupes d'élus                    | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| Total des dépenses de gestion des services         |  | 2 951 380,59                          | 1 994 262,77                 | 168 840,21        | 2 163 102,98                    | 73,29                     | 0,00                              |
| 66   | Charges financières  | 740 000,00                            | 487 582,95                   | 225 976,73        | 713 559,68                      | 96,43                     | 0,00                              |
| 67   | Charges spécifiques  | 2 000,00                              | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| 68   | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| Total des dépenses réelles et mixtes               |  | 3 693 380,59                          | 2 481 845,72                 | 394 816,94        | 2 876 662,66                    | 77,89                     | 0,00                              |
| 023  | Virement à la section d'investissement                     | 3 675 434,41                          |                              |                   |                                 |                           |                                   |
| 042  | Opérations ordre transf. entre sections (2)                | 1 591 000,00                          | 1 583 251,74                 | 0,00              | 1 583 251,74                    | 99,51                     | 0,00                              |
| 043  | Opérations ordre intérieur de la section                   | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00              | 0,00                            | 0,00                      | 0,00                              |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)   |  | 5 266 434,41                          | 1 583 251,74                 | 0,00              | 1 583 251,74                    | 30,06                     | 0,00                              |
| Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice |  | 8 959 815,00                          | 4 065 097,46                 | 394 816,94        | 4 459 914,40                    | 49,78                     | 0,00                              |
| 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1       |  | 0,00                                  |                              |                   |                                 |                           |                                   |
| Total des dépenses de la section de fonctionnement |  | 8 959 815,00                          | 4 065 097,46                 | 394 816,94        | 4 459 914,40                    |                           | 0,00                              |

(1) Dépenses engagées non mandatées.  
(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.  
(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043



| II – EXECUTION BUDGETAIRE                   |  |  |  |  |  | II   |
|---|--|--|--|--|--|------|
| RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE |  |  |  |  |  | A2.2 |

| Chapitre   | Intitulé  | Prévisions (a)<br>(BP + DM + RAR N-1) | Réalisations<br>Titres émis (b) | Rattachements (c) | Total réalisations<br>(d = b+c) | Taux de<br>réalisation (d/a) | Restes à réaliser au<br>31/12 (1) |
|--|---|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| 013  | Atténuations de charges                                     | 0,00                                  | 17 684,14                       | 0,00              | 17 684,14                       | 0,00                         | 0,00                              |
| 016  | APA   | 2 000,00                              | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| 017  | RSA / Régularisations de RMI                                | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| 70   | Prod. services, domaine, ventes diverses                    | 0,00                                  | 1 365,00                        | 0,00              | 1 365,00                        | 0,00                         | 0,00                              |
| 73   | Impôts et taxes (sauf 731)                                  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| 731  | Fiscalité locale  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| 74   | Dotations et participations                                 | 5 232 872,20                          | 5 101 973,56                    | 368 406,85        | 5 470 380,41                    | 104,54                       | 0,00                              |
| 75   | Autres produits de gestion courante                         | 0,00                                  | 301,11                          | 0,00              | 301,11                          | 0,00                         | 0,00                              |
| Total des recettes de gestion des services         |   | 5 234 872,20                          | 5 121 323,81                    | 368 406,85        | 5 489 730,66                    | 104,87                       | 0,00                              |
| 76   | Produits financiers   | 216 200,00                            | 216 254,46                      | 0,00              | 216 254,46                      | 100,03                       | 0,00                              |
| 77   | Produits spécifiques  | 0,00                                  | 508,20                          | 0,00              | 508,20                          | 0,00                         | 0,00                              |
| 78   | Reprises amort., dépréciations, prov.<br>(semi-budgétaires) | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| Total des recettes réelles et mixtes               |   | 5 451 072,20                          | 5 338 086,47                    | 368 406,85        | 5 706 493,32                    | 104,69                       | 0,00                              |
| 042  | Opérations ordre transf. entre sections (2)                 | 250 864,00                            | 249 774,34                      | 0,00              | 249 774,34                      | 99,57                        | 0,00                              |
| 043  | Opérations ordre intérieur de la section                    | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00              | 0,00                            | 0,00                         | 0,00                              |
| Total des recettes d'ordre (3)                     |   | 250 864,00                            | 249 774,34                      | 0,00              | 249 774,34                      | 99,57                        | 0,00                              |
| Total des recettes de fonctionnement de l'exercice |   | 5 701 936,20                          | 5 587 860,81                    | 368 406,85        | 5 956 267,66                    | 104,46                       | 0,00                              |
| 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1      |   | 3 257 878,80                          |                                 |                   |                                 |                              |                                   |
| Total des recettes de la section de fonctionnement |   | 8 959 815,00                          | 5 587 860,81                    | 368 406,85        | 5 956 267,66                    |                              | 0,00                              |

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040

VOTE DU BUDGET

Section d'investissement - Détail des dépenses

CFU 2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art  | Libellé   | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Mandats émis | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|---|---|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| 20  | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)          | 66 000.00                                    | 0.00         | 0.00                          | 66 000.00       |
| 202   | Frais études, élaboration, modif et révisions doc d'urbanisme   | 25 000.00                                    | 0.00         | 0.00                          | 25 000.00       |
| 2031  | Frais d'études  | 25 000.00                                    | 0.00         | 0.00                          | 25 000.00       |
| 2033  | Frais d'insertion   | 5 000.00                                     | 0.00         | 0.00                          | 5 000.00        |
| 2088  | Autres immobilisations incorporelles                            | 11 000.00                                    | 0.00         | 0.00                          | 11 000.00       |
| 204   | Subventions d'équipement versées (hors opérations)              | 2 283 270.51                                 | 0.00         | 0.00                          | 2 283 270.51    |
| 2041581   | Subv. autres groupem. - Biens mobiliers, matériel et études     | 2 283 270.51                                 | 0.00         | 0.00                          | 2 283 270.51    |
| 21  | Immobilisations corporelles (hors opérations)                   | 171 495.79                                   | 29 293.48    | 357.97                        | 142 821.29      |
| 2115  | Terrains bâtis  | 513.91                                       | 513.91       | 0.00                          | 0.00            |
| 2121  | Plantations d'arbres et d'arbustes                              | 10 069.85                                    | 8 704.25     | 0.00                          | 1 365.60        |
| 2154  | Voies navigables  | 20 000.00                                    | 0.00         | 0.00                          | 20 000.00       |
| 2158  | Autres installations, matériel et outillage techniques          | 30 221.14                                    | 10 830.52    | 357.97                        | 19 032.65       |
| 217848  | Autres matériels de bureau et mobiliers (mise à dispo)          | 0.00   | 976.95       | 0.00                          | 0.00            |
| 21838   | Autre matériel informatique                                     | 50 690.89                                    | 6 538.43     | 0.00                          | 44 152.46       |
| 21848   | Autres matériels de bureau et mobiliers                         | 50 000.00                                    | 1 026.10     | 0.00                          | 48 973.90       |
| 2188  | Autres immobilisations corporelles                              | 10 000.00                                    | 703.32       | 0.00                          | 9 296.68        |
| 23  | Immobilisations en cours (hors opérations)                      | 3 118 403.10                                 | 2 736 594.10 | 33 373.44                     | 348 435.56      |
| 2313  | Constructions (en cours)  | 2 412 295.10                                 | 2 163 948.68 | 5 647.74                      | 242 698.68      |
| 2315  | Installations, matériel et outillage techniques (en cours)      | 706 108.00                                   | 572 645.42   | 27 725.70                     | 105 736.88      |
|   | Total des dépenses d'équipement                                 | 5 639 169.40                                 | 2 765 887.58 | 33 731.41                     | 2 840 527.36    |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves                             | 0.00   | 0.00         | 0.00                          | 0.00            |
| 13  | Subventions d'investissement                                    | 0.00   | 0.00         | 0.00                          | 0.00            |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées                                   | 1 150 000.00                                 | 1 139 308.02 | 0.00                          | 10 691.98       |
| 1641  | Emprunts en euros   | 1 150 000.00                                 | 1 139 308.02 | 0.00                          | 10 691.98       |
| 26  | Participations et créances rattachées à des participations      | 0.00   | 0.00         | 0.00                          | 0.00            |
| 27  | Autres immobilisations financières                              | 0.00   | 0.00         | 0.00                          | 0.00            |
| 020   | Dépenses imprévues  | 0.00   |              |                               |                 |
|   | Total des dépenses financières                                  | 1 150 000.00                                 | 1 139 308.02 | 0.00                          | 10 691.98       |
| 458101  | DELEGATION DE COMPETENCES TRAVAUX SUR LA DRANSE - THONON AGGLO  | 60 000.00                                    | 20 212.71    | 4 080.59                      | 35 706.70       |
|   | Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers            | 60 000.00                                    | 20 212.71    | 4 080.59                      | 35 706.70       |
|   | TOTAL DES DEPENSES REELLES                                      | 6 849 169.40                                 | 3 925 408.31 | 37 812.00                     | 2 886 926.04    |
| 040   | Opérations d'ordre de transfert entre sections                  | 250 864.00                                   | 249 774.34   |                               | 12 578.66       |
|   | Charges transférées   | 250 864.00                                   | 249 774.34   |                               | 12 578.66       |
| 13913   | Subv. inv. actifs amort. - Départements                         | 11 709.00                                    | 10 651.00    |                               | 1 058.00        |
| 139151  | Subv. inv. actifs amort. - GFP de rattachement                  | 2 139.00                                     | 0.00         |                               | 2 139.00        |
| 13916   | Subv. inv. actifs amort. - Autres établissements publics locaux | 66.00  | 66.00        |                               | 0.00            |
| 139171  | Subv. inv. actifs amort. - Fonds social européen                | 9 350.00                                     | 0.00         |                               | 9 350.00        |
| 139173  | Subv. inv. actifs amort. - FEADER                               | 0.00   | 9 350.00     |                               | 0.00            |
| 139178  | Subv. inv. actifs amort. - Autres fonds européens               | 0.00   | 2 139.00     |                               | 0.00            |
| 198   | Neutralisation des amortissements                               | 227 600.00                                   | 227 568.34   |                               | 31.66           |
|   | TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE                                      | 250 864.00                                   | 249 774.34   |                               | 12 578.66       |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT                     |   | 7 100 033.40                                 | 4 175 182.65 | 37 812.00                     | 2 899 504.70    |
| DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre) |   |  |              |                               |                 |
| Pour information  |   | 422 994.13                                   |              |                               |                 |
| D 001 Solde d'exécution négatif reporté de 2024         |   |  |              |                               |                 |

# VOTE DU BUDGET

19/02/2026 12:15 Page 1 / 2

## Section d'investissement - Détail des recettes

CFU

2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art | Libellé   | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Titres émis         | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés     |
|--------------|---|--|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>13</b>    | <b>Subventions d'investissement</b>                                     | <b>841 051.20</b>                            | <b>145 808.93</b>   | <b>666 957.65</b>             | <b>492 938.88</b>   |
| 1313         | Subv. transf. Départements  | 300 000.00                                   | 145 808.93          | 618 845.33                    | 0.00                |
| 1321         | Subv. non transf. Etat et établissements nationaux                      | 22 500.00                                    | 0.00                | 0.00                          | 22 500.00           |
| 1323         | Subv. non transf. Départements  | 518 551.20                                   | 0.00                | 48 112.32                     | 470 438.88          |
| <b>16</b>    | <b>Emprunts et dettes assimilées (hors 165)</b>                         | <b>786 901.00</b>                            | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>                   | <b>786 901.00</b>   |
| 1641         | Emprunts en euros   | 786 901.00                                   | 0.00                | 0.00                          | 786 901.00          |
| <b>20</b>    | <b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>                         | <b>0.00</b>                                  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>         |
| <b>21</b>    | <b>Immobilisations corporelles</b>                                      | <b>0.00</b>                                  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>         |
|              | <b>Total des recettes d'équipement</b>                                  | <b>1 627 952.20</b>                          | <b>145 808.93</b>   | <b>666 957.65</b>             | <b>1 279 839.88</b> |
| <b>10</b>    | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>                              | <b>2 900.00</b>                              | <b>12 375.37</b>    | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>         |
| 10222        | FCTVA   | 2 900.00                                     | 12 375.37           | 0.00                          | 0.00                |
| <b>138</b>   | <b>Subventions d'investissement</b>                                     | <b>0.00</b>                                  | <b>27 500.00</b>    | <b>27 500.00</b>              | <b>0.00</b>         |
| 1388         | Autres subventions d'investissement non transférables                   | 0.00   | 27 500.00           | 27 500.00                     | 0.00                |
| <b>27</b>    | <b>Autres immobilisations financières</b>                               | <b>0.00</b>                                  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>         |
|              | <b>Total des recettes financières</b>                                   | <b>2 900.00</b>                              | <b>39 875.37</b>    | <b>27 500.00</b>              | <b>0.00</b>         |
| 458201       | DELEGATION DE COMPETENCES TRAVAUX SUR LA DRANSE - THONON AGGLO          | 531 747.73                                   | 0.00                | 496 041.03                    | 35 706.70           |
| 458204       | TRAVAUX PROTECTION RD 902 - CD74  | 93 993.19                                    | 93 993.19           | 0.00                          | 0.00                |
|              | <b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>             | <b>625 740.92</b>                            | <b>93 993.19</b>    | <b>496 041.03</b>             | <b>35 706.70</b>    |
|              | <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>                                       | <b>2 256 593.12</b>                          | <b>279 677.49</b>   | <b>1 190 498.68</b>           | <b>1 315 546.58</b> |
| <b>021</b>   | <b>Virement de la section de fonctionnement</b>                         | <b>3 675 434.41</b>                          |                     |                               |                     |
| <b>040</b>   | <b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>                   | <b>1 591 000.00</b>                          | <b>1 583 251.74</b> |                               | <b>32 597.75</b>    |
| 2802         | Amort. frais études, élabor., modif et révis. doc d'urbanisme           | 1 601.21                                     | 1 601.21            |                               | 0.00                |
| 28031        | Amort. frais d'études   | 21 599.12                                    | 10 599.12           |                               | 11 000.00           |
| 28033        | Amort. frais d'insertion  | 2 964.48                                     | 1 464.48            |                               | 1 500.00            |
| 2804121      | Amort. subv. régions - Biens mobiliers, matériel et études              | 0.00   | 0.00                |                               | 0.00                |
| 2804133      | Amort. subv. départ. -Projets infrastructures intérêt national          | 812 693.33                                   | 812 693.33          |                               | 0.00                |
| 2804181      | Amort. subv org.publics divers-Biens mobiliers, matériel, études        | 127 400.00                                   | 127 400.00          |                               | 0.00                |
| 2804183      | Amort. subv org.publics divers-Projets infrastr.intérêt national        | 138 368.00                                   | 138 368.00          |                               | 0.00                |
| 2804412      | Amort. subv. nature org. publics - Bâtiments et installations           | 0.00   | 24 403.55           |                               | 0.00                |
| 2805         | Amort. Licences, logiciels, droits similaires                           | 13 494.22                                    | 13 494.22           |                               | 0.00                |
| 28088        | Amort. autres immobilisations incorporelles                             | 5 076.00                                     | 3 376.00            |                               | 1 700.00            |
| 28121        | Amort. plantations d'arbres et d'arbustes                               | 14 459.24                                    | 14 459.24           |                               | 0.00                |
| 281352       | Amort. install générales .. des constructions - Bâtiments privés        | 62.93  | 62.93               |                               | 0.00                |
| 28138        | Amort. autres constructions   | 1 026.00                                     | 1 026.00            |                               | 0.00                |
| 281534       | Amort. réseaux d'électrification  | 69.81  | 0.00                |                               | 69.81               |
| 28154        | Amort. voies navigables   | 287.68                                       | 287.68              |                               | 0.00                |
| 2815738      | Amort. autre matériel et outillage de voirie                            | 152.80                                       | 0.00                |                               | 152.80              |
| 281578       | Amort. autre matériel technique   | 0.00   | 52.80               |                               | 0.00                |
| 28158        | Amort. autres installations, matériel et outillage techniques           | 105 951.08                                   | 94 747.75           |                               | 11 203.33           |
| 2817848      | Amort. autres matériels de bureau et mobiliers (mise à dispo)           | 906.97                                       | 1 098.43            |                               | 0.00                |
| 281828       | Amort. autres matériels de transport                                    | 7 860.60                                     | 3 860.60            |                               | 4 000.00            |
| 281838       | Amort. autre matériel informatique                                      | 12 401.15                                    | 9 496.01            |                               | 2 905.14            |
| 281848       | Amort. autres matériels de bureau et mobiliers                          | 3 147.91                                     | 3 318.59            |                               | 0.00                |
| 28188        | Amort. autres   | 677.47                                       | 708.47              |                               | 0.00                |
| 4817         | Indemnités de renégociation de la dette                                 | 320 800.00                                   | 320 733.33          |                               | 66.67               |
|              | <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>5 266 434.41</b>                          | <b>1 583 251.74</b> |                               | <b>32 597.75</b>    |
|              | <b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>                                       | <b>5 266 434.41</b>                          | <b>1 583 251.74</b> |                               | <b>32 597.75</b>    |

VOTE DU BUDGET

Section d'investissement - Détail des recettes

CFU 2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art   | Libellé | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Titres émis  | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|--|---------|--|--------------|-------------------------------|-----------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT<br>DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) |         | 7 523 027.53                                 | 1 862 929.23 | 1 190 498.68                  | 1 348 144.33    |
| Pour information<br>R 001 Solde d'exécution positif reporté de 2024                              |         | 0.00   |              |                               |                 |

Section de fonctionnement - Détail des dépenses

CFU2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art | Libellé  | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits annulés |
|--------------|--|--|--|-----------------------|-------------------------------|-----------------|
|              |  |  | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                 |
| 011          | Charges à caractère général                                    | 1 742 680.59                                 | 931 519.49                               | 167 813.35            | 0.00                          | 677 057.13      |
| 6042         | Achats de prestations de services (sauf terrains à aménager)   | 500.00                                       | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 500.00          |
| 605          | Achats de matériel, équipements et travaux                     | 0.00   | 1 968.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 60612        | Fournitures non stockables - Energie - Electricité             | 9 500.00                                     | 9 331.40                                 | 0.00                  | 0.00                          | 168.60          |
| 60622        | Fournitures non stockées - Carburants                          | 6 600.00                                     | 2 716.20                                 | 0.00                  | 0.00                          | 3 883.80        |
| 60631        | Fournitures non stockées - Fournitures d'entretien             | 1 000.00                                     | 684.19                                   | 0.00                  | 0.00                          | 315.81          |
| 60632        | Fournitures non stockées - Fournitures de petit équipement     | 3 100.00                                     | 2 091.78                                 | 0.00                  | 0.00                          | 1 008.22        |
| 60636        | Fournitures non stockées - Habillement et vêtements de travail | 500.00                                       | 636.32                                   | 272.99                | 0.00                          | 0.00            |
| 6064         | Fournitures non stockées - Fournitures administratives         | 5 500.00                                     | 2 376.06                                 | 0.00                  | 0.00                          | 3 123.94        |
| 60661        | Fournitures non stockées - Médicaments                         | 0.00   | 426.58                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6068         | Fournitures non stockées - Autres matières et fournitures      | 3 000.00                                     | 44.00                                    | 0.00                  | 0.00                          | 2 956.00        |
| 611          | Contrats de prestations de services                            | 239 000.00                                   | 23 503.68                                | 0.00                  | 0.00                          | 215 496.32      |
| 6132         | Locations immobilières   | 74 000.00                                    | 69 327.26                                | 0.00                  | 0.00                          | 4 672.74        |
| 61351        | Locations matériel roulant                                     | 1 000.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 1 000.00        |
| 61358        | Autres locations mobilières                                    | 2 000.00                                     | 1 431.31                                 | 0.00                  | 0.00                          | 568.69          |
| 614          | Charges locatives et de copropriété                            | 9 500.00                                     | 6 394.04                                 | 0.00                  | 0.00                          | 3 105.96        |
| 61521        | Entretien et réparations sur terrains                          | 435 500.00                                   | 298 508.64                               | 65 326.18             | 0.00                          | 71 665.18       |
| 615228       | Entretien et réparations sur autres bâtiments                  | 1 000.00                                     | 149.30                                   | 0.00                  | 0.00                          | 850.70          |
| 615232       | Entretien et réparations sur réseaux                           | 500.00                                       | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 500.00          |
| 61551        | Entretien et réparations sur matériel roulant                  | 6 000.00                                     | 1 914.68                                 | 0.00                  | 0.00                          | 4 085.32        |
| 6156         | Maintenance  | 41 200.00                                    | 50 327.62                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6168         | Autres primes d'assurance                                      | 13 000.00                                    | 14 686.29                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 617          | Etudes et recherches   | 338 800.00                                   | 210 718.34                               | 84 405.36             | 0.00                          | 43 676.30       |
| 6182         | Documentation générale et technique                            | 2 800.00                                     | 1 058.50                                 | 0.00                  | 0.00                          | 1 741.50        |
| 6184         | Versements à des organismes de formation                       | 22 150.00                                    | 2 810.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 19 340.00       |
| 6185         | Frais de colloques et séminaires                               | 3 300.00                                     | 990.90                                   | 0.00                  | 0.00                          | 2 309.10        |
| 6188         | Autres frais divers  | 2 900.00                                     | 295.02                                   | 0.00                  | 0.00                          | 2 604.98        |
| 62268        | Autres honoraires, conseils..                                  | 377 600.00                                   | 126 837.45                               | 14 850.00             | 0.00                          | 235 912.55      |
| 6231         | Annonces et insertions   | 3 500.00                                     | 6 780.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6232         | Fêtes et cérémonies  | 12 500.00                                    | 4 111.51                                 | 0.00                  | 0.00                          | 8 388.49        |
| 6234         | Réceptions   | 9 525.00                                     | 15 597.14                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6236         | Catalogues et imprimés et publications                         | 0.00   | 5 377.40                                 | 1 440.00              | 0.00                          | 0.00            |
| 6237         | Publications   | 30 400.00                                    | 4 715.47                                 | 0.00                  | 0.00                          | 25 684.53       |
| 6238         | Publicité, publications, relations publiques - Divers          | 7 000.00                                     | 583.52                                   | 0.00                  | 0.00                          | 6 416.48        |
| 6245         | Transports de personnes extérieures à la collectivité          | 1 500.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 1 500.00        |
| 6247         | Transports collectifs du personnel                             | 2 500.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 2 500.00        |
| 6251         | Voyages, déplacements et missions                              | 13 300.00                                    | 16 890.85                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6261         | Frais d'affranchissement                                       | 14 500.00                                    | 6 766.52                                 | 0.00                  | 0.00                          | 7 733.48        |
| 6262         | Frais de télécommunications                                    | 12 500.00                                    | 12 831.19                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 627          | Services bancaires et assimilés                                | 500.00                                       | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 500.00          |
| 6281         | Concours divers (cotisations...)                               | 25 500.00                                    | 21 494.23                                | 90.00                 | 0.00                          | 3 915.77        |
| 6283         | Frais de nettoyage des locaux                                  | 9 505.59                                     | 7 144.10                                 | 1 428.82              | 0.00                          | 932.67          |
| 012          | Charges de personnel et frais assimilés                        | 1 088 500.00                                 | 981 666.73                               | 1 026.86              | 0.00                          | 162 783.99      |
| 6216         | Personnel affecté par le GFP de rattachement                   | 0.00   | 11 439.10                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6218         | Autre personnel extérieur                                      | 28 500.00                                    | 1 425.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 27 075.00       |
| 6331         | Versement mobilité   | 3 800.00                                     | 3 055.47                                 | 0.00                  | 0.00                          | 744.53          |
| 6332         | Cotisations versées au F.N.A.L.                                | 740.00                                       | 545.43                                   | 0.00                  | 0.00                          | 194.57          |
| 6336         | Cotisations au CNFPT et au CDGFPT                              | 15 000.00                                    | 11 900.80                                | 0.00                  | 0.00                          | 3 099.20        |
| 6338         | Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations | 2 200.00                                     | 1 716.57                                 | 0.00                  | 0.00                          | 483.43          |
| 64111        | Personnel titulaire - Rémunération principale                  | 187 500.00                                   | 212 678.08                               | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 64112        | Personnel titulaire - SFT et indemnité de résidence            | 13 000.00                                    | 11 324.29                                | 0.00                  | 0.00                          | 1 675.71        |
| 64113        | Personnel titulaire - NBI                                      | 2 400.00                                     | 2 785.92                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 64118        | Personnel titulaire - Autres indemnités                        | 71 000.00                                    | 82 445.61                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |

# VOTE DU BUDGET

19/02/2026 12:14 Page 2 / 3

## Section de fonctionnement - Détail des dépenses

CFU

2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art  | Libellé  | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits annulés   |
|---|--|--|--|-----------------------|-------------------------------|-------------------|
|   |  |  | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                   |
| 64131   | Personnel non titulaire - Rémunérations                          | 310 700.00                                   | 274 816.43                               | 0.00                  | 0.00                          | 35 883.57         |
| 64132   | Personnel non titulaire - SFT et indemnité de résidence          | 15 000.00                                    | 9 915.69                                 | 0.00                  | 0.00                          | 5 084.31          |
| 64138   | Personnel non titulaire - Primes et autres indemnités            | 134 500.00                                   | 79 261.80                                | 0.00                  | 0.00                          | 55 238.20         |
| 6451  | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                                     | 160 040.00                                   | 139 829.06                               | 0.00                  | 0.00                          | 20 210.94         |
| 6453  | Cotisations aux caisses de retraite                              | 89 150.00                                    | 94 265.01                                | 1 026.86              | 0.00                          | 0.00              |
| 6454  | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                                   | 19 500.00                                    | 14 372.93                                | 0.00                  | 0.00                          | 5 127.07          |
| 6455  | Cotisations pour assurance du personnel                          | 23 060.00                                    | 20 358.54                                | 0.00                  | 0.00                          | 2 701.46          |
| 6456  | Versement au F.N.C. du supplément familial                       | 470.00                                       | 296.00                                   | 0.00                  | 0.00                          | 174.00            |
| 6458  | Cotisations aux autres organismes sociaux                        | 0.00   | 2 387.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| 6474  | Versement aux autres oeuvres sociales                            | 5 020.00                                     | 3 784.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 1 236.00          |
| 6475  | Médecine du travail, pharmacie                                   | 3 720.00                                     | 2 904.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 816.00            |
| 6478  | Autres charges sociales diverses                                 | 3 200.00                                     | 160.00                                   | 0.00                  | 0.00                          | 3 040.00          |
| <b>65</b>   | <b>Autres charges de gestion courante</b>                        | <b>120 200.00</b>                            | <b>81 076.55</b>                         | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>                   | <b>42 162.47</b>  |
| 65188   | Autres   | 6 500.00                                     | 6 600.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| 65311   | Indemnités de fonction (élus)                                    | 44 000.00                                    | 39 776.52                                | 0.00                  | 0.00                          | 4 223.48          |
| 65312   | Frais de mission et de déplacement (élus)                        | 7 500.00                                     | 2 060.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 5 440.00          |
| 65313   | Cotisations de retraite (élus)                                   | 2 500.00                                     | 2 199.36                                 | 0.00                  | 0.00                          | 300.64            |
| 65321   | Indemnités de fonction (CESECE-éco, sociale et env.)             | 0.00   | 1 296.91                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| 65331   | Indemnités de fonction (CESECE-culture, éducation et sports)     | 200.00                                       | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 200.00            |
| 657358  | Subventions de fonctionnement aux autres groupements             | 51 000.00                                    | 25 000.00                                | 0.00                  | 0.00                          | 26 000.00         |
| 65811   | Droits d'utilisation - Informatique en nuage                     | 2 500.00                                     | 3 763.01                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| 65818   | Autres redevances pour concessions, brevets, licences, procédés  | 0.00   | 379.10                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| 65888   | Autres charges diverses de gestion courante                      | 6 000.00                                     | 1.65                                     | 0.00                  | 0.00                          | 5 998.35          |
| <b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES<br/>(a) = (011+012+014+65+656)</b>                            |  | <b>2 951 380.59</b>                          | <b>1 994 262.77</b>                      | <b>168 840.21</b>     | <b>0.00</b>                   | <b>882 003.59</b> |
| <b>66</b>   | <b>Charges financières (b)</b>                                   | <b>740 000.00</b>                            | <b>487 582.95</b>                        | <b>225 976.73</b>     | <b>0.00</b>                   | <b>26 440.32</b>  |
| 66111   | Intérêts réglés à l'échéance                                     | 752 018.84                                   | 725 578.52                               | 0.00                  | 0.00                          | 26 440.32         |
| 661121  | Montant des ICNE de l'exercice                                   | 225 976.73                                   | 0.00                                     | 225 976.73            | 0.00                          | 0.00              |
| 661122  | Montant des ICNE de l'exercice N-1                               | -237 995.57                                  | -237 995.57                              | 0.00                  | 0.00                          | 0.00              |
| <b>67</b>   | <b>Charges spécifiques (c)</b>                                   | <b>2 000.00</b>                              | <b>0.00</b>                              | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>                   | <b>2 000.00</b>   |
| 673   | Titres annulés (sur exercices antérieurs)                        | 2 000.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 2 000.00          |
| <b>022</b>  | <b>Dépenses imprévues (e)</b>                                    | <b>0.00</b>                                  |  |                       |                               |                   |
| <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>   |  | <b>3 693 380.59</b>                          | <b>2 481 845.72</b>                      | <b>394 816.94</b>     | <b>0.00</b>                   | <b>910 443.91</b> |
| <b>023</b>  | <b>Virement à la section d'investissement</b>                    | <b>3 675 434.41</b>                          |  |                       |                               |                   |
| <b>042</b>  | <b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>            | <b>1 591 000.00</b>                          | <b>1 583 251.74</b>                      |                       |                               | <b>7 748.26</b>   |
| 6811  | Dot. aux amort. des immobilisations incorporelles et corporelles | 1 270 200.00                                 | 1 262 518.41                             |                       |                               | 7 681.59          |
| 6862  | Dotations aux amortissements des charges financières à répartir  | 320 800.00                                   | 320 733.33                               |                       |                               | 66.67             |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA<br/>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>                                |  | <b>5 266 434.41</b>                          | <b>1 583 251.74</b>                      |                       |                               | <b>7 748.26</b>   |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>   |  | <b>5 266 434.41</b>                          | <b>1 583 251.74</b>                      |                       |                               | <b>7 748.26</b>   |
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT<br/>DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |  | <b>8 959 815.00</b>                          | <b>4 065 097.46</b>                      | <b>394 816.94</b>     | <b>0.00</b>                   | <b>918 192.17</b> |

Pour information

D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2024

0.00

VOTE DU BUDGET

Section de fonctionnement - Détail des dépenses

CFU 2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art | Libellé | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits annulés |
|--------------|---------|--|--|-----------------------|-------------------------------|-----------------|
|              |         |  | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                 |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

|                                    |            |
|------------------------------------|------------|
| Montant ICNE de l'exercice         | 225 976.73 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 237 995.57 |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1     | -12 018.84 |

VOTE DU BUDGET

Section de fonctionnement - Détail des recettes

CFU 2025

SIAC - 74 - Budget Principal

| Chap/<br>art  | Libellé   | Credits ouverts<br>( BP + DM + RAR<br>2024 ) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                               | Crédits annulés |
|---|---|--|--|-----------------------|-------------------------------|-----------------|
|   |   |  | Titres émis                              | Produits<br>rattachés | Restes à réaliser<br>au 31/12 |                 |
| 013   | Atténuations de charges   | 0.00   | 17 684.14                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6095  | RRR obtenus sur achats de matériel, équipements et travaux      | 0.00   | 835.99                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 6419  | Remboursements sur rémunérations du personnel                   | 0.00   | 16 848.15                                | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 016   | APA   | 2 000.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 2 000.00        |
| 747811  | Dotation versée au titre de l'APA                               | 2 000.00                                     | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 2 000.00        |
| 70  | Produits des services, du domaine et ventes diverses            | 0.00   | 1 365.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 7062  | Redevances et droits des services à caractère culturel          | 0.00   | 615.00                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 706888  | Autres  | 0.00   | 750.00                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 74  | Dotations et participations                                     | 5 232 872.20                                 | 5 101 973.56                             | 368 406.85            | 0.00                          | 47 300.97       |
| 74718   | Participations Etat - Autres                                    | 128 000.00                                   | 124 608.57                               | 0.00                  | 0.00                          | 3 391.43        |
| 7473  | Participations départements                                     | 37 000.00                                    | 28 287.02                                | 4 803.44              | 0.00                          | 3 909.54        |
| 74748   | Participations autres communes                                  | 0.00   | 3 632.00                                 | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 74758   | Participations autres groupements                               | 4 640 269.00                                 | 4 616 970.00                             | 39 967.00             | 0.00                          | 0.00            |
| 74771   | Participations fonds social européen                            | 40 000.00                                    | 0.00                                     | 0.00                  | 0.00                          | 40 000.00       |
| 747888  | Autres  | 387 603.20                                   | 328 475.97                               | 323 636.41            | 0.00                          | 0.00            |
| 75  | Autres produits de gestion courante                             | 0.00   | 301.11                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 75888   | Autres produits divers de gestion courante                      | 0.00   | 301.11                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)<br>= (70+73+74+75+013)                               |   | 5 234 872.20                                 | 5 121 323.81                             | 368 406.85            | 0.00                          | 49 300.97       |
| 76  | Produits financiers (b)   | 216 200.00                                   | 216 254.46                               | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 76811   | Sortie des emprunts à risques avec IRA capitalisées             | 216 200.00                                   | 216 254.46                               | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 77  | Produits spécifiques  | 0.00   | 508.20                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| 773   | Mandats annulés ou atteints par la déchéance quadriennale       | 0.00   | 508.20                                   | 0.00                  | 0.00                          | 0.00            |
| TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d  |   | 5 451 072.20                                 | 5 338 086.47                             | 368 406.85            | 0.00                          | 49 300.97       |
| 042   | Opérations d'ordre de transfert entre sections                  | 250 864.00                                   | 249 774.34                               |                       |                               | 1 089.66        |
| 77681   | Neutralisation des amortissements                               | 227 600.00                                   | 227 568.34                               |                       |                               | 31.66           |
| 777   | Recettes et quote-part subv. invest. transférées au cpte résult | 23 264.00                                    | 22 206.00                                |                       |                               | 1 058.00        |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE  |   | 250 864.00                                   | 249 774.34                               |                       |                               | 1 089.66        |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT<br>DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) |   | 5 701 936.20                                 | 5 587 860.81                             | 368 406.85            | 0.00                          | 50 390.63       |

|  |              |
|--|--------------|
| Pour information                                 | 3 257 878.80 |
| R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2024 |              |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Montant ICNE de l'exercice         | 0.00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0.00 |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1     | 0.00 |



| IV – ÉTATS ANNEXÉS  |  |  | IV   |
|---|--|--|------|
| B – ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE |  |  | B1.2 |

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature<br><br>(Pour chaque ligne, indiquer le<br>numéro de contrat)                  | Emprunts et dettes à l'origine du contrat      |                      |   |  |               |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  | Caté- gorie<br>d'am- prunt<br>(8) |
|--|--|----------------------|---|--|---------------|-------------------------------------|-----------|--------------------------|-------------------|--------|--|--------------------------------------|--|-----------------------------------|
|  | Organisme<br>prêteur ou chef<br>de file        | Date de<br>signature | Date<br>d'émission<br>ou date de<br>mobilisation<br>(1) | Date du<br>premier<br>rembour-<br>sement | Nominal (2)   | Type de<br>taux<br>d'intérêt<br>(3) | Index (4) | Taux initial             |                   | Devise | Péριο-<br>dici- té des<br>rembour-<br>sements<br>(6) | Profil d'amor- tisse-<br>ment<br>(7) | Possibilité<br>de<br>rembour-<br>sement<br>anticipé<br>O/N |                                   |
|  |  |                      |   |  |               |                                     |           | Niveau<br>de taux<br>(5) | Taux<br>actuariel |        |  |                                      |  |                                   |
| 163 Emprunts obligataires<br>(Total)   |  |                      |   |  | 0,00          |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |
| 164 Emprunts auprès des<br>établissements financiers<br>(Total)                      |  |                      |   |  | 33 985 100,55 |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |
| 1641 Emprunts en euros (total)   |  |                      |   |  | 33 985 100,55 |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |
| A0117793000  | CAISSE<br>D'EPARGNE<br>RHONE ALPES             | 28/11/2017           |   | 25/01/2018                               | 490 000,00    | F                                   |           | 1,340                    | 1,340             |        | A  | X Echéance constante                 |  | A-1                               |
| MIN229792EUR_0237897_001_0   | DEXIA  | 01/06/2009           |   | 01/12/2010                               | 3 200 000,00  | F                                   |           | 4,190                    | 4,549             |        | A  | X Echéance constante                 |  | A-1                               |
| MIN229792EUR_0237898_002   | DEXIA  | 01/04/2009           |   | 01/04/2010                               | 2 000 000,00  | F                                   |           | 4,350                    | 4,350             |        | A  | X Echéance constante                 |  | A-1                               |
| MON276181EUR_0295153   | DEXIA  | 29/06/2006           |   | 01/12/2007                               | 5 100 000,00  | R                                   |           | 4,640                    | 4,877             |        | A  | C                                    |  | A-1                               |
| MON623426EUR   | LA BANQUE<br>POSTALE                           | 14/12/2018           |   | 01/05/2019                               | 900 000,00    | F                                   |           | 1,440                    | 1,451             |        | T  | X Echéance constante                 |  | A-1                               |
| MPH252147EUR_266091  | DEXIA  | 05/11/2007           |   | 01/12/2008                               | 3 600 000,00  | F                                   |           | 3,980                    | 3,980             |        | A  | P                                    |  | E-1                               |
| MPH262534EUR_0279249   | DEXIA  | 23/09/2008           |   | 01/11/2009                               | 5 400 000,00  | F                                   |           | 4,840                    | 4,840             |        | A  | P                                    |  | B-1                               |
| MPH276179EUR   | CAISSE<br>FRANCAISE DE<br>FINANCEMENT<br>LOCAL | 26/01/2016           |   | 01/03/2017                               | 13 295 100,55 | F                                   |           | 1,650                    | 1,756             |        | A  | X Echéance constante                 |  | A-1                               |
| 1643 Emprunts en devises (total)   |  |                      |   |  | 0,00          |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |
| 16441 Emprunts assortis d'une<br>option de tirage sur ligne de<br>trésorerie (total) |  |                      |   |  | 0,00          |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |
| 165 Dépôts et cautionnements<br>reçus (Total)  |  |                      |   |  | 0,00          |                                     |           |                          |                   |        |  |                                      |  |                                   |

| Emprunts et dettes à l'origine du contrat                               |                                   |                   |   |                               |               |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|---|-----------------------------------|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| Nature<br><br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)        | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2)   | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|   |                                   |                   |   |                               |               |                            |           | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)     |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1675 Dettes afférentes aux marchés de travaux et de partenariat (total) |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)                                  |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total)                                |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1681 Autres emprunts (total)(9)   |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)                             |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1687 Autres dettes (total)  |                                   |                   |   |                               | 0,00          |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| Total général   |                                   |                   |   |                               | 33 985 100,55 |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

| IV – ANNEXES   |  | IV   |
|--|--|------|
| B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE |  | B1.2 |

| B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)                  |                               |                 |   |                                  |                                       |                            |            |   |                       |                           |   |                       |
|---|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| Nature<br><br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)                    | Emprunts et dettes au 31/12/N |                 |   |                                  |                                       |                            |            |   |                       |                           |   |                       |
|   | Couverture ?<br>O/N<br>(11)   | Montant couvert | Catégorie<br>d'emprunt<br>après<br>couverture<br>éventuelle<br>(12) | Capital restant dû au<br>31/12/N | Durée<br>résiduelle<br>(en<br>années) | Taux d'intérêt             |            |   | Annuité de l'exercice |                           |   | ICNE de<br>l'exercice |
|   |                               |                 |   |                                  |                                       | Type<br>de<br>taux<br>(13) | Index (14) | Niveau<br>de taux<br>d'intérêt<br>au<br>31/12/N<br>(15) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(16) | Intérêts perçus<br>(le cas échéant)<br>(17) |                       |
| 163 Emprunts obligataires (Total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)                           |                               | 0,00            |   | 21 130 281,24                    |                                       |                            |            |   | 1 139 308,05          | 725 578,68                | 0,00  | 225 976,73            |
| 1641 Emprunts en euros (total)  |                               | 0,00            |   | 21 130 281,24                    |                                       |                            |            |   | 1 139 308,05          | 725 578,68                | 0,00  | 225 976,73            |
| A0117793000   |                               | 0,00            | A-1   | 237 939,33                       | 6,08                                  | F                          |            | 1,340   | 32 217,41             | 3 620,10                  | 0,00  | 2 975,83              |
| MIN229792EUR_0237897_001_0  |                               | 0,00            | A-1   | 1 975 260,93                     | 14,00                                 | F                          |            | 4,549   | 102 299,28            | 87 049,77                 | 0,00  | 6 896,95              |
| MIN229792EUR_0237898_002  |                               | 0,00            | A-1   | 1 245 235,16                     | 13,33                                 | F                          |            | 4,350   | 63 687,03             | 56 938,12                 | 0,00  | 40 625,80             |
| MON276181EUR_0295153  |                               | 0,00            | A-1   | 1 870 000,00                     | 11,00                                 | R                          |            | 4,877   | 170 000,00            | 123 066,00                | 0,00  | 9 400,83              |
| MON523426EUR  |                               | 0,00            | A-1   | 518 904,76                       | 8,17                                  | F                          |            | 1,451   | 58 818,06             | 8 002,54                  | 0,00  | 1 245,37              |
| MPH252147EUR_266091   |                               | 0,00            | E-1   | 2 761 615,95                     | 22,00                                 | F                          |            | 3,980   | 68 305,34             | 114 195,18                | 0,00  | 9 286,57              |
| MPH262534EUR_0279249  |                               | 0,00            | B-1   | 3 299 752,95                     | 12,92                                 | F                          |            | 4,840   | 177 419,16            | 170 632,56                | 0,00  | 26 987,70             |
| MPH276179EUR  |                               | 0,00            | A-1   | 9 221 572,16                     | 20,25                                 | F                          |            | 1,756   | 466 561,77            | 162 074,41                | 0,00  | 128 557,68            |
| 1643 Emprunts en devises (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10) |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)                 |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)                                    |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |            |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |

| Emprunts et dettes au 31/12/N                                    |                             |                 |   |                               |                              |                      |            |   |                       |                           |  |                    |
|--|-----------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|----------------------|------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
| Nature<br><br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Couverture ?<br>O/N<br>(11) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle<br>(12) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt       |            |   | Annuité de l'exercice |                           |  | ICNE de l'exercice |
|  |                             |                 |   |                               |                              | Type de taux<br>(13) | Index (14) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N<br>(15) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(16) | Intérêts perçus (le cas échéant)<br>(17) |                    |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)                           |                             | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |            |   | 0,00                  | 0,00                      |  | 0,00               |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total)                         |                             | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |            |   | 0,00                  | 0,00                      |  | 0,00               |
| 1681 Autres emprunts (total)(10)                                 |                             | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |            |   | 0,00                  | 0,00                      |  | 0,00               |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)                      |                             | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |            |   | 0,00                  | 0,00                      |  | 0,00               |
| 1687 Autres dettes (total)                                       |                             | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |            |   | 0,00                  | 0,00                      |  | 0,00               |
| Total général  |                             | 0,00            |   | 21 130 281,24                 |                              |                      |            |   | 1 139 308,05          | 725 578,68                | 0,00                                     | 225 976,73         |

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                                       | <b>IV</b>   |
| <b>ANNEXES BUDGETAIRES</b><br><b>EQUILIBRE BUDGETAIRE</b> | <b>C1.1</b> |

**DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS****Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1**

|   | Ressources propres issues de l'exercice N-1 |
|---|---|
| <b>Solde d'exécution 001 (A)</b><br>montant négatif si déficit (D001)<br>montant positif si excédent (R001)   | -422 994,13                                 |
| <b>Solde des RAR (B)</b><br>montant négatif si déficit<br>montant positif si excédent   | 538 847,20                                  |
| <b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B)</b><br>Solde positif : excédent de financement<br>Solde négatif : besoin de financement | 115 853,07                                  |

**Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1**

|  | Ressources propres issues de l'exercice N-1 |
|--|---|
| <b>Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1 (C)</b>   | 0,00  |
| <b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)</b><br>Solde positif : excédent de financement<br>Solde négatif : besoin de financement  | 115 853,07                                  |
| <b>Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I)</b><br>Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité<br>Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité | 115 853,07                                  |

**COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE**

|   | Crédits<br>ouverts/reportés (2) | Réalizations<br>(3) | Restes à réaliser au<br>31/12/N (4) | Total        |
|---|---------------------------------|---------------------|-------------------------------------|--------------|
|   |                                 | (a)                 | (b)                                 | (c = a + b)  |
| Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(1)  | 1 173 264,00                    | 1 161 514,02        | 37 812,00                           | 1 199 326,02 |
| Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(1)  | 5 269 334,41                    | 1 623 127,11        | 1 190 498,68                        | 2 813 625,79 |
| <b>Solde des opérations de l'exercice (Solde III = E - D)</b>   | 4 096 070,41                    | 461 613,09          | 1 152 686,68                        | 1 614 299,77 |
| Solde d'exécution 001 (A)<br>montant négatif si déficit (D001)<br>montant positif si excédent (R001)  | -422 994,13                     |                     |                                     | -422 994,13  |
| Affectation au 1068 suite au CA de l'exercice N-1 (C)   | 0,00                            | 0,00                |                                     | 0,00         |
| <b>Solde des opérations liées à l'exercice N-1 (Solde IV = A + C)</b>   | -422 994,13                     |                     |                                     | -422 994,13  |
| <b>Couverture de l'annuité de la dette (Solde V = Solde III + Solde IV)</b><br>Solde positif : annuité de la dette couverte<br>Solde négatif : annuité de la dette non couverte |                                 |                     |                                     | 1 191 305,64 |
|   |                                 |                     |                                     |              |

(1) BP+BS+DM + RAR N-1. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Mandats et litres émis

(4) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle

| IV – ÉTATS ANNEXÉS  |  | IV   |
|---|--|------|
| C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES |  | C1.2 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1)  | Libellé (1)  | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|---|--|---|--------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B |  | 1 173 264,00                                      | 1 161 514,02 |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées (A)                  | 1 150 000,00                                      | 1 139 308,02 |
| 1631  | Emprunts obligataires                              | 0,00  | 0,00         |
| 1641  | Emprunts en euros                                  | 1 150 000,00                                      | 1 139 308,02 |
| 1643  | Emprunts en devises                                | 0,00  | 0,00         |
| 16441   | Opérations afférentes à l'emprunt                  | 0,00  | 0,00         |
| 1671  | Avances consolidées du Trésor                      | 0,00  | 0,00         |
| 1672  | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor            | 0,00  | 0,00         |
| 1678  | Autres emprunts et dettes                          | 0,00  | 0,00         |
| 1681  | Autres emprunts                                    | 0,00  | 0,00         |
| 1682  | Bons à moyen terme négociables                     | 0,00  | 0,00         |
| 1687  | Autres dettes                                      | 0,00  | 0,00         |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)   |  | 23 264,00   | 22 206,00    |
| 10...   | Reprise de dotations, fonds divers et réserves     |   |              |
| 10...   | Reversement de dotations, fonds divers et réserves |   |              |
| 139   | Subv. invest. transférées cpte résultat            | 23 264,00   | 22 206,00    |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| IV – ÉTATS ANNEXÉS  |  |  | IV   |
|---|--|--|------|
| C – ÉTATS ANNEXÉS BUDGÉTAIRES – ÉQUILIBRE BUDGÉTAIRE – RECETTES |  |  | C1.3 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1)  | Libellé (1)                                 | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|---|---|---|--------------|
| <b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>          |   | 5 269 334,41                                      | 1 623 127,11 |
| <b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>     |   | 2 900,00  | 39 875,37    |
| 10222   | FCTVA                                       | 2 900,00  | 12 375,37    |
| 10226   | Taxe d'aménagement (2)                      | 0,00  | 0,00         |
| 10227   | Versement pour sous densité                 | 0,00  | 0,00         |
| 10228   | Autres fonds d'investissement               | 0,00  | 0,00         |
| 13146   | Attributions compensation investissement    | 0,00  | 0,00         |
| 13156   | Attributions compensation investissement    | 0,00  | 0,00         |
| 13246   | Attributions compensation investissement    | 0,00  | 0,00         |
| 13256   | Attributions compensation investissement    | 0,00  | 0,00         |
| 138   | Autres subventions invest. non transf.      | 0,00  | 27 500,00    |
| 26...   | Participations et créances rattachées       |   |              |
| 27...   | Autres immobilisations financières          |   |              |
| <b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b> |   | 5 266 434,41                                      | 1 583 251,74 |
| 15...   | Provisions pour risques et charges          |   |              |
| 169   | Primes de remboursement des obligations     | 0,00  | 0,00         |
| 26...   | Participations et créances rattachées       |   |              |
| 27...   | Autres immobilisations financières          |   |              |
| 28...   | Amortissement des immobilisations           | 1 601,21  | 1 601,21     |
| 2802  | Frais liés à la réalisation de document     | 21 599,12   | 10 599,12    |
| 28031   | Frais d'études                              | 2 964,48  | 1 464,48     |
| 28033   | Frais d'insertion                           | 812 693,33  | 812 693,33   |
| 2804133   | Subv. Dpt : Projet infrastructure           | 127 400,00  | 127 400,00   |
| 2804181   | Autres org pub - Biens mob, mat, études     | 138 368,00  | 138 368,00   |
| 2804183   | Autres org pub-Proj infrastructure int nat. | 0,00  | 24 403,55    |
| 2804412   | Sub nat org pub - Bât. et installations     | 13 494,22   | 13 494,22    |
| 2805  | Licences, logiciels, droits similaires      | 5 076,00  | 3 376,00     |
| 28088   | Autres immobilisations incorporelles        | 14 459,24   | 14 459,24    |
| 28121   | Plantations d'arbres et d'arbustes          | 62,93   | 62,93        |
| 281352  | Bâtiments privés                            | 1 026,00  | 1 026,00     |
| 28138   | Autres constructions                        |   |              |

| Art. (1) | Libellé (1)                              | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|----------|--|---|--------------|
| 281534   | Réseaux d'électrification                | 69,81   | 0,00         |
| 28154    | Voies navigables                         | 287,68  | 287,68       |
| 2815738  | Autre matériel et outillage de voirie    | 152,80  | 0,00         |
| 281578   | Autre matériel technique                 | 0,00  | 52,80        |
| 28158    | Autres inst.,matériel,outil. techniques  | 105 951,08  | 94 747,75    |
| 2817848  | Autres matériels de bureau et mobiliers  | 906,97  | 1 098,43     |
| 281828   | Autres matériels de transport            | 7 860,60  | 3 860,60     |
| 281838   | Autre matériel informatique              | 12 401,15   | 9 496,01     |
| 281848   | Autres matériels de bureau et mobiliers  | 3 147,91  | 3 318,59     |
| 28188    | Autres immo. corporelles                 | 677,47  | 708,47       |
| 29...    | Dépréciations des immobilisations        |   |              |
| 31...    | Matières premières (et fournitures) (4)  |   |              |
| 33...    | En-cours de production de biens (4)      |   |              |
| 35...    | Stocks de produits (4)                   |   |              |
| 39...    | Dépréciation des stocks et en-cours      |   |              |
| 481...   | Charges à rép. sur plusieurs exercices   |   |              |
| 4817     | Indemnités de renégociation de la dette  | 320 800,00  | 320 733,33   |
| 49...    | Dépréciation des comptes de tiers        |   |              |
| 59...    | Dépréciation des comptes financiers      |   |              |
| 024      | Produits des cessions d'immobilisations  | 0,00  | 0,00         |
| 021      | Virement de la section de fonctionnement | 3 675 434,41                                      | 0,00         |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.  
(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.  
(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.  
(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.